

Najlepsze konsole w 2023 roku



Dla wielu z nas niezastąpioną formą rozrywki są gry na konsolach. Ich możliwości zaskakują coraz to nowymi rozwiązaniami, dzięki którym przenosimy się do świata przyszłości. Chciałem polecić Wam dwie najpopularniejsze i cieszące się uznaniem użytkowników.

PlayStation5

konsola do gier wideo dziewiątej generacji stworzona przez firmę Sony. Premiera sprzętu w Ameryce Północnej, Japonii, Australii, Nowej Zelandii, Singapurze i Korei Południowej odbyła się 12 listopada 2020, a w pozostałych regionach (z wyjątkiem Chin i Indii) tydzień później. Wydana została w dwóch wariantach. Podstawowy zawiera napęd dysków Blu-ray i obsługuje gry pochodzące zarówno z dystrybucji pudełkowej, jak i z PlayStation Store za pośrednictwem sklepu. Drugi wariant, PlayStation 5 Digital Edition, odznacza się niższą ceną ze względu na brak napędu optycznego i umożliwia uruchamianie jedynie gier cyfrowych. Zapewniono też obsługę dźwięku 3D. PlayStation 5 jest wstecznie kompatybilna z większością gier PlayStation 4 i PlayStation VR. Ogłoszono także 28 tytułów startowych przeznaczonych dla konsoli. Kiedy premiera nowej konsoli PlayStation 6? Z dokumentów CMA przypuszczać można, że nowa konsola od Sony pojawi się na rynku już w 2028 roku. Wszystko wskazuje na to, że byłaby to najbardziej prawdopodobna data d

wydania nowej konsoli. Do tej daty będziemy czekali 5 lat, więc warto ten czas spędzić na graniu na konsoli.



Xbox Series X

konsola gier wideo będąca następcą Xbox One. Została wyprodukowana przez Microsoft i wydana 10 listopada 2020 roku. Pierwsza zapowiedź konsoli (wówczas jeszcze pod nazwą kodową „Project Scarlett”) pojawiła się na targach Electronic Entertainment Expo w 2019 roku. 8 września 2020 Microsoft zapowiedział, że konsola trafi do sprzedaży w dwóch wariantach: podstawowym, Xbox Series X i słabszym, Xbox Series S, znanym wcześniej jako „Project Lockhart”. Należy do dziewiątej generacji konsol. Wariant Series X wyposażony jest w procesor AMD Zen 2 i procesor graficzny AMD Radeon RDNA 2 o mocy 12,15 teraflopów. Xbox Series X wyświetli obraz w rozdzielczości 4K w 120 klatkach na sekundę, a Series S przy tej samej płynności zaoferuje rozdzielczość 1440 p lub Full HD. Xbox Series X to najbardziej wydajna konsola w historii, która już w tym momencie poradzi sobie nawet z upscalingiem gier 8K przy 60 klatkach na sekundę. Xbox ma lepszy procesor jednak w jednym i drugim wypadku konsole pozwalają na granie w 4K i do 120 FPS, a także oglądanie filmów w 8K.

Kacper Malanowski